
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
ως Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 
2025-2026 - Διασύνδεση και κοινά Επιστημονικά 
Εποπτικά Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ) μεταξύ Σχολικών 
Μονάδων.

2 Τροποποίηση και ανανέωση άδειας Λειτουργίας 
Ιδρύματος «Εστία Άγιος Νικόλαος».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7200/Δ6 (1)
Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης ως Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό 
έτος 2025-2026 - Διασύνδεση και κοινά Επιστη-
μονικά Εποπτικά Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ) μεταξύ Σχο-
λικών Μονάδων.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠAIΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση 

του σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111) και ιδίως των 
άρθρων 10, 11, 12, 13, 17 και 18,

2) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45), 

4) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

5) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7) της υπ’ αρ. 71/05.01.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και τoυ Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69), 

8) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

9) της υπό στοιχεία 16574/Δ1/15.02.2012 υπουργικής 
απόφασης «Ορισμός μελών των Επιστημονικών Εποπτι-
κών Συμβουλίων στα Πρότυπα Πειραματικά Σχολεία» 
(ΑΔΑ: Β44Η9-Χ9Ρ),

10) της υπό στοιχεία 51614/Δ6/11.05.2021 υπουργικής 
απόφασης «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονά-
δων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
ως Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων από το σχο-
λικό έτος 2021-2022» (Β’ 1895),

11) της υπό στοιχεία 39915/Δ6/05.04.2023 υπουργικής 
απόφασης «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονά-
δων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως 
Πειραματικών-Προτύπων Σχολείων από το σχολικό έτος 
2024-2025-Διασύνδεση και κοινά Επιστημονικά Εποπτικά 
Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ) μεταξύ Σχολικών Μονάδων» (Β’ 2200),

12) της υπό στοιχεία 145950/Δ6/5-12-2024 υπουργι-
κής απόφασης «Α. Λήξη θητείας Διοικούσας Επιτροπής 
Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) Β. 
Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ.  1348).

Β. Την υπό στοιχεία 15744/Δ6/10-2-2023 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τον χαρακτη-
ρισμό δημόσιων σχολικών μονάδων ως Προτύπων Σχο-
λείων ή Πειραματικών Σχολείων» (Β’ 705).

Γ. Την υπό στοιχεία 148766/Δ6/11-12-2024 πρόσκληση 
της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Πρόσκληση για υποβολή ηλεκτρονικής αίτησης 
για τον χαρακτηρισμό δημόσιων σχολικών μονάδων ως 
Προτύπων ή Πειραματικών σχολείων».

Δ. Την υπό στοιχεία 1/ΔΕΠΠΣ/9-1-2025 εισήγηση της 
Δ.Ε.Π.Π.Σ. «Εισήγηση για τον Χαρακτηρισμό δημόσιων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 269

2105



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2106 Τεύχος B’ 269/30.01.2025

σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης ως Πειραματικών Σχολείων».

Ε. Τo υπ’ αρ. 3/10-01-2025 απόσπασμα πρακτικού του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής με θέμα «Εισήγηση 
για τον χαρακτηρισμό δημόσιων σχολικών μονάδων Α/
θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειρα-
ματικών Σχολείων».

Στ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 

Φ.1/Γ/11/3299/B1/14-1-2025 εισήγηση της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Ι) Α. Χαρακτηρίζουμε τις παρακάτω σχολικές μονάδες 
ως Πειραματικά Σχολεία, ορίζουμε τη διασύνδεση μετα-
ξύ σχολικών μονάδων και τις σχολικές μονάδες με κοινά 
ΕΠ.Ε.Σ. ως ακολούθως:

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΔΕ / ΔΠΕ ΚΩΔ. 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΠΟΣ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 0551910 3ο ΓΕΛ ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

2
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Δ.Ε. ΧΙΟΥ

5101010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

3 5151009 3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

4 ΗΠΕΙΡΟΥ Δ.Π.Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9201001 34ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

5

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Π.Ε ΣΕΡΡΩΝ

9440073 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

6 9440370 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΕΡΡΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

7 9440415 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΕΡΡΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

8 ΚΡΗΤΗΣ Δ.Π.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 9410151 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

9 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ.Π.Ε. ΔΥΤ.ΘΕΣ/
ΝΙΚΗΣ 9190172 2ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓ.ΠΑΥΛΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

10 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 9260242 5ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

11 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ.Δ.Ε. ΑΝΑΤ.
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

1901194 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

12 1951191 2ο ΓΕΛ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

13
ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΔΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ

0501453 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

14 0551457 2ο ΓΕΛ ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

15

ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΠΕ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ

9520431 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΙΜΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

16 9050178 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΙΜΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

Β. Τα Επιστημονικά Εποπτικά Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ.) των ως άνω σχολικών μονάδων ορίζονται ως εξής: 
Α) Το 3ο Πειραματικό Γ.Ε.Λ. Πειραιά, αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ με τα 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Πειραιά και τα 1ο 12/θ, 

3/θ και 1/θ Πειραματικά Δημοτικά σχολεία Πειραιά (Ράλλεια Πειραματικά Δημοτικά), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2107Τεύχος B’ 269/30.01.2025

Β) Το 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Χίου και το 3ο Πειρα-
ματικό Γ.Ε.Λ. Χίου αποκτούν κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 2ο Πει-
ραματικό Δημοτικό Σχολείο Χίου και το 3ο Πειραματικό 
Νηπιαγωγείο Χίου,

Γ) Το 34ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Ιωαννίνων, αποκτά 
κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο 
Ζ.Π.Α. Ιωαννίνων (ενταγμένο στο Πανεπιστήμιο), 

Δ) Το 1ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Σερρών, αποκτά 
κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Σερ-
ρών «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ», 

Ε) Το Ειδικό Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Σερρών 
αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το Ειδικό Πειραματικό Νηπια-
γωγείο Σερρών,

ΣΤ) Το 2ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Ρεθύμνου αποκτά 
κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 1ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο 
Ρεθύμνου και το Πειραματικό Γυμνάσιο Ρεθύμνου Παν/
μίου Κρήτης,

Ζ) Το 2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Αγ. Παύλου 
αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το Πειραματικό Γυμνάσιο και το 
Πειραματικό Λύκειο Πανεπιστημίου Μακεδονίας,

Η) Το 5ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς αποκτά 
κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 2ο Πειραματικό Γυμνάσιο Κιλκίς και 
2ο Πειραματικό ΓΕΛ Κιλκίς,

Θ) Το 2ο Πειραματικό Γυμνάσιο Καλαμαριάς και το 2ο 
Πειραματικό ΓΕΛ Καλαμαριάς αποκτούν κοινό ΕΠ.Ε.Σ. 
με το 1ο 12/Θ Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Θεσ/νίκης 
(ενταγμένο στο Α.Π.Θ.),

Ι) Το 3ο Πειραματικό Γυμνάσιο Αγίας Βαρβάρας και το 
2ο Πειραματικό Γ.Ε.Λ. Αγίας Βαρβάρας αποκτούν κοινό 
ΕΠ.Ε.Σ. με το 8ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Αγ. Βαρβά-
ρας και το 13ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Αγ. Βαρβάρας,

ΙΑ) Το 11ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Αλίμου αποκτά κοι-
νό ΕΠ.Ε.Σ. με το 6ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Αλίμου.

Γ. Οι διασυνδέσεις των ως άνω σχολικών μονάδων 
ορίζονται ως εξής:

Α) Το 3ο Πειραματικό Γ.Ε.Λ. Πειραιά διασυνδέεται με 
το 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Πειραιά 

Β) Το 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Χίου διασυνδέεται με 
το 2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Χίου και το 3ο Πει-
ραματικό Γ.Ε.Λ. Χίου

Γ) Το 3ο Πειραματικό Γ.Ε.Λ. Χίου διασυνδέεται με το 1ο 
Πειραματικό Γυμνάσιο Χίου 

Δ) Το 34ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Ιωαννίνων δια-
συνδέεται με το 2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ζ.Π.Α. 
Ιωαννίνων (ενταγμένο στο Πανεπιστήμιο) 

Ε) Το 1ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Σερρών διασυν-
δέεται με το Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Σερρών 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ» 

ΣΤ) Το Ειδικό Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Σερρών δι-
ασυνδέεται με το Ειδικό Πειραματικό Νηπιαγωγείο Σερρών

Ζ) Το 2ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Ρεθύμνου διασυν-
δέεται με το 1ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ρεθύμνου

Η) Το 2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Αγ. Παύλου 
διασυνδέεται με το Πειραματικό Γυμνάσιο Πανεπιστη-
μίου Μακεδονίας

Θ) Το 5ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς διασυν-
δέεται με το 2ο Πειραματικό Γυμνάσιο Κιλκίς 

Ι) Το 2ο Πειραματικό Γυμνάσιο Καλαμαριάς διασυνδέ-
εται με το 1ο 12/Θ Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Θεσ/

νίκης (ενταγμένο στο Α.Π.Θ.) και το 2ο Πειραματικό ΓΕΛ 
Καλαμαριάς 

ΙΑ) Το 2ο Πειραματικό Γ.Ε.Λ. Καλαμαριάς διασυνδέεται 
με το 2ο Πειραματικό Γυμνάσιο Καλαμαριάς 

ΙΒ) Το 3ο Πειραματικό Γυμνάσιο Αγίας Βαρβάρας δια-
συνδέεται με το 8ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Αγ. 
Βαρβάρας και το 2ο Πειραματικό Γ.Ε.Λ. Αγίας Βαρβάρας 

ΙΓ) Το 2ο Πειραματικό Γ.Ε.Λ. Αγ. Βαρβάρας συνδέεται 
με το 3ο Πειραματικό Γυμνάσιο Αγ. Βαρβάρας 

ΙΔ) Το 11ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Αλίμου συνδέεται 
με το 6ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Αλίμου

Οι παραπάνω σχολικές μονάδες θα λειτουργήσουν ως 
Πειραματικά Σχολεία από το σχολικό έτος 2025-2026. 

II) A. Τροποποιούμε τη διασύνδεση του 1ου Πρότυπου 
Γ.Ε.Λ. Καστοριάς με το 1ο Πρότυπο Γυμνάσιο Καστοριάς 
που χαρακτηρίστηκαν ως Πρότυπα, με τις α) υπό στοιχεία 
51614/Δ6/11-5-2021 (Β’ 1895) και β) 39915/Δ6/5-4-2023 
(Β’ 2200) υπουργικές αποφάσεις, αντιστοίχως, και διασυν-
δέθηκαν με την αμέσως προηγούμενη, υπό στοιχείο Β)
απόφαση, ως εξής: 

Η ισχύς της διασύνδεσης των δύο σχολικών μονάδων 
θα ξεκινήσει από το σχολικό έτος 2027-2028 και για τα 
σχολικά έτη 2025-2026 και 2026-2027 η εισαγωγή των 
μαθητών του 1ου Προτύπου Γυμνασίου Καστοριάς στην 
Α’ τάξη του 1ου Προτύπου Γ.Ε.Λ. Καστοριάς πραγματο-
ποιείται με δοκιμασία (τεστ) δεξιοτήτων.

Β. Τροποποιούμε το κοινό ΕΠ.Ε.Σ. του 2ου Πειραματικού 
Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων (Ζ.Π.Α.) με το 1ο Πειραμα-
τικό Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Ζ.Π.Α.) και το 33ο Πει-
ραματικό Νηπιαγωγείο Ιωαννίνων, όπως ορίστηκε με τις 
υπό στοιχεία 16574/Δ1/15.02.2012 (ΑΔΑ: Β44Η9-Χ9Ρ) και 
51614/Δ6/ 11-5-2021 (Β’ 1895) υπουργικές αποφάσεις, ως 
ακολούθως: ορίζεται Κοινό ΕΠ.Ε.Σ του 1ου Πειραματικού 
Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων (Ζ.Π.Α.) και του 33ου Πει-
ραματικού Νηπιαγωγείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 23 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 185857 (2)
Τροποποίηση και ανανέωση άδειας Λειτουργίας 
Ιδρύματος "Εστία Άγιος Νικόλαος".

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής 
πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2108 Τεύχος B’ 269/30.01.2025

4. Την υπό στοιχεία Π4/Φ.69/1727/31-3-1994 κοινή 
υπουργική απόφαση «Όροι και προϋποθέσεις για την 
εγκατάσταση και λειτουργία στην Ελλάδα παραρτημά-
των κοινωφελών οργανισμών που εδρεύουν στην Αλ-
λοδαπή (Β’ 385).

5. Την υπ’ αρ. 4535/2-9-1994 απόφαση με την οποία χο-
ρηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας παραρτήματος 
στο Γαλαξίδι Φωκίδας της «Εστίας Άγιος Νικόλαος» όπως 
συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

6. Την υπ’ αρ. 194547/1019/13-10-2021 (Β’ 5005) από-
φαση ανανέωσης άδειας λειτουργίας του ιδρύματος.

7. Το από 17-10-2024 πρακτικό της τριμελούς επιτρο-
πής καταλληλότητας, η οποία συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αρ. 93008/8-5-2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Φωκίδας. 

8. Την υπ’ αρ. 185857/21-08-2024 αίτηση του Ιδρύμα-
τος «Εστία Άγιος Νικόλαος» μαζί με τα υπόλοιπα δικαιο-
λογητικά, με την οποία ζητείται τροποποίηση της άδειας 
λειτουργίας του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και ανανεώνουμε την άδεια λειτουργί-
ας του παραρτήματος στο Γαλαξίδι Φωκίδας, του Κοινω-
φελούς Ιδρύματος «Εστία Άγιος Νικόλαος» που εδρεύει 
στο Σλίτς - Σάσσεν της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας 
της Γερμανίας, η οποία χορηγήθηκε και ανανεώθηκε με 
τις αναφερόμενες στα στοιχεία (5) και (6) του προοιμίου, 

αντιστοίχως, σχετικές αποφάσεις, ως προς τον αριθμό 
των κλινών. Το εν λόγω παράρτημα έχει δυνατότητα πε-
ρίθαλψης ασυλικού τύπου εννέα (9) εσωτερικών διανο-
ητικά καθυστερημένων ατόμων με δείκτη νοημοσύνης 
από 0 έως φυσιολογικό και των δύο φύλλων κάθε ηλικί-
ας, σε δύο αυτόνομες κατοικίες, «Ελευθερία» και «Ήλιος».

Για τα κτίρια 1 «ΖΩΗ» και 2 «ΕΙΡΗΝΗ» έχει χορηγηθεί 
η υπ’ αρ. 1092/2015 άδεια λειτουργίας ΣΥΔ. 

Με την υπ’  αρ. 104892/486/1-9-2020 (Β’  4080) 
απόφαση όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την 
υπ’ αρ. 202333/1048/29-9-2021 (Β’ 4864) απόφαση έχει 
χορηγηθεί άδεια λειτουργίας Κέντρου Διημέρευσης-Ημε-
ρήσιας Φροντίδας ΑΜΕΑ δυναμικότητας 25 ατόμων και 
των δύο φύλων με νοητική και κινητική αναπηρία. 

H ισχύς της άδειας λειτουργίας, όπως αυτή τροπο-
ποιείται και ανανεώνεται με την παρούσα, αρχίζει από 
23-10-2024 έως 23-10-2027, σύμφωνα με το άρθρο 9 
της υπό στοιχεία Π4/Φ69/1727/1994 κοινής υπουργικής 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΡΗΣΤΟΣ-ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002693001250004*


		2025-01-31T08:37:22+0200




